
sp. zn. 33 Spr 1609/2020 

 
              

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
 Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 
 
 
 

Opatření předsedy Okresního soudu v Opavě  
 

 
Dnem 1. 9. 2020 Mimořádným opatřením č. j. MZDR 15757/2020/MIN/KAN (které je 
přílohou tohoto oznámení) se zakazuje pohyb a pobyt všem osobám bez ochranných prostředků 
dýchacích cest (nos, ústa) jako je respirátor, rouška ústenka, šátek šál nebo jiné prostředky, které 
brání šíření kapének, a to ve vnitřních prostorách staveb: 
 
- které jsou místnostmi, ve kterých vykonávají svou činnost orgány veřejné moci a správní 
orgány, určené pro kontakt s veřejností a v době, kdy slouží pro tento účel (jednací síně, 
podatelny, infocentra, ve výjimečných případech kanceláře zaměstnanců), 
 
- v odst. 2 písm. h) jsou z tohoto opatření vyjmuti soudci, přísedící, státní zástupce, obvinění a 
jejich obhájci, účastníci civilních, správních a ústavních soudních řízení a jejich zástupci, svědci, 
znalci, tlumočníci a další osoby, o kterých tak rozhodne soud, a to v místě a době soudního 
řízení. 
 
 
Dle tohoto nařízení: 
 
1)   Veřejnost při vstupu do podatelny, infocentra, popřípadě kanceláře zaměstnance je povinna 
použít ochranu dýchacích cest. 
  
2)   Soudci a zaměstnanci soudu nemají za povinnost nosit roušky v kancelářích a chodbách 
soudu. Je na jejich zvážení zda ochranu dýchacích cest budou provádět, či nikoliv. 
 
3)   Při soudních jednáních není povinnost nosit roušky u všech výše vyjmenovaných osob 
(odst. 2 písm. h) opatření MZDR – viz výše). Mimo tyto vyjmenované osoby (např. veřejnost 
v jednacích síních) učiní rozhodnutí předseda senátu v rámci konkrétního jednání.  

 

 
Toto opatření je účinné od 1. 9. 2020 a ruší se předchozí mimořádné opatření předsedy soudu. 
 
 
Opava 31. srpna 2020 
 
 
JUDr. Mgr. Milan Koller 
předseda okresního soudu 
 


